АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 ЛШАМ1 2015 г. № //#
/ " --------------------

Об организации специализированной ярмарки по продаже
подержанных вещей на территории города Рязани

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 28.12.2009 № 381-Ф3 «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Рязанской области

от 20.04.2011 №81 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Рязанской области»,
руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :
1. Организовать специализированную ярмарку по продаже подержанных вещей на

территории города Рязани по адресу: Лыбедский бульвар (площадка вдоль

асфальтированной дорожки от ул. Горького до стадиона «Спартак»).

2. Установить периодичность работы ярмарки — еженедельно по субботам и

воскресеньям с 08 часов 00 минут до 15 часов 00 минут.

3. Управлению экономики администрации города Рязани (А.А. Уворвихвост):

3.1. В срок до 25 марта 2015 года разработать и утвердить план мероприятий по

организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней;
обеспечить совместно с отделом по связям со средствами массовой информации
администрации города Рязани (С.Б. Якунина) выполнение требования, указанного в

подпункте 9.2 пункта 9 Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения

работ, оказания услуг) на них на территории Рязанской области, утвержденного

постановлением Правительства Рязанской области от 20.04.2011 № 81.
3.2. В течение работы ярмарки обеспечить выполнение требований, указанных в

подпунктах 9.3, 9.4, 9.6, 9.7 пункта 9 Порядка организации ярмарок и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Рязанской области, утвержденного
постановлением Правительства Рязанской области от 20.04.2011 №81.

4. Управлению благоустройства города администрации города Рязани

(Ю.А. Фурфурак) совместно с МБУ «Дирекция благоустройства города» (Г.А. Орлов):

4.1. В срок до 25 марта 2015 года провести работы по благоустройству места

проведения ярмарки, в том числе осуществить санитарную уборку территории, выпиловку
сухих деревьев и дикорастущего кустарника.

4.2. В течение работы ярмарки место проведения ярмарки поддерживать в

надлежащем санитарно-техническом состоянии, еженедельно организовывать уборку места
проведения ярмарки до начала и по окончании ее работы, а также обеспечить оборудование
места проведения ярмарки биотуалетами и контейнерами для сбора мусора.

5. Отделу дополнительных мер по профилактике правонарушений администрации

города Рязани (Д.А. Оспенников) во взаимодействии с УМВД России по городу Рязани
(С.А. Губарев) организовать в течение работы ярмарки привлечение народных дружинников

к охране общественного порядка на ярмарке и прилегающей к ней территории Лыбедского

бульвара.

6. Ходатайствовать перед УМВД России по городу Рязани (С.А. Губарев) о

выставлении в течение работы ярмарки наряда полиции для обеспечения охраны

общественного порядка на ярмарке.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования*

8. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (С.Б. Якунина):

8.1. Опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном

сайте администрации города Рязани в сети Интернет информацию о плане мероприятий по

организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней.

8.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».
9. Правовому управлению аппарата администрации города Рязани (Л.В. Кочеткова)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в

сети Интернет.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Т.В. Мастюкову.

2

Г лава администрации О.Е.Булеков